[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 149/2022
CONSIDERANDO a Lei Municipal N.° 3.738 de 07 de maio de 2018.

Requeiro à Casa na forma regimental após ouvido o Douto Plenário se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, solicitando-lhe as seguintes informações sobre a aplicação da Lei supracitada:
1- Qual setor da Prefeitura está responsável pela fiscalização da Lei Municipal N.° 3.738/2018, especialmente no que tange ao uso das Faixas Refletivas nas caçambas? Quais funcionários foram designados para o cumprimento da referida Lei?
2- No que tange ao Artigo 12 da referida Lei no ano corrente e no ano de 2021 quantos autos de infração foram emitidos pela Prefeitura Municipal? Qual valor foi arrecadado das multas direcionado ao Fundo Municipal do Meio Ambiente de Tupi Paulista?

3- A Lei Municipal N.° 3.738/2018 já foi regulamentada por Decreto do Poder Executivo? Se sim, enviar cópia do Decreto Regulamentador. Se não, a Prefeitura Municipal já está realizando estudos neste sentido?

Sala das Sessões Vereador “Delson Leandro da Silva”, 04 de novembro de 2022.
Giseli Moraes
Vereadora
[image: image1.png]